751 H) menulis tentang sumpah dalam Al-Qur’an dalam karyanya al-Tibyan Aqsam al-Qur’an, Majaz al-

Qur’an oleh Abu ‘Ubaidah (w. 210-824), Mufradat al-Qur’an oleh al-Raghib al-Isfahani (w.502/1108),

Mushtabihat al-Qur’an karya al-Kisa’i (w. 804 M), Ma’ani al-Qur’an karya al-Farra’ (w. 207/822), Fada’il

al-Qur’an karya Abu ‘Ubaid (w. 224/438), dan sebagainya. Lihat: Ziyad Khalil Muhammad al-

Daghamain, Manhajiyyah al-Bahth fi al-Tafsir al-Maudu’i li al-Qur’an al-Karim (Amman: Dar al-Bashir,

1955), 18.
14Departemen Pendidikan dan Kebudayaan, Kamus Besar Bahasa Indonesia (Jakarta: Balai